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By og havn bindes sammen 

Esbjerg by og havn rykker et betydeligt skridt tættere på hinanden, når der om kort tid 
etableres en gangbro henover Toldbodvej. Gangbroen kan benyttes fra den 12. august og til 
og med den 13.september, og der er faktisk markeret en rute med en blåt bånd, der viser vej 
fra gågaden lige uden for Føtex og helt ned til Dokken.  

By-havne projektet indvies officielt den 12. august, når Esbjerg Kommunes borgmester, 
Johnny Søtrup og havnedirektør Ole Ingrisch klokken 16.30 mødes på broen, og herefter 
sammen går en tur ned på Dokken for at kaste et nærmere blik på en stor fotoudstilling. 

Udstillingen består af tre store rotunder med masser af billeder og informationsmateriale. Her 
vil man kunne se et 360 graders panoramabillede af Esbjerg taget fra Vestkrafts skorsten i 257 
meters højde. Desuden er der panoramabilleder fra Ribe og Bramming, der er fotograferet fra 
verdens højeste lift med der er 103 meter høj. De tre panoramabilleder er taget fra så stor en 
højde, at man faktisk kan overskue hele Esbjerg Kommune.  

På rotundernes ydersider viser fotograf Bent Medvind Sørensen udstillingen ”150 
havnearbejdere” der er en skildring af 150 mennesker og deres arbejdsplads på havnen. 
Billederne afslører, hvor mange forskellige erhverv, der i disse dage er samlet på havnen, og 
man kan for eksempel se en mejerist, en speditør, en vindmølleingeniør og en svejser.  

Sidst men ikke mindst informerer otte plancher om igangværende og nye projekter i Esbjerg, 
Ribe og Bramming. Heriblandt for eksempel en ny havnepromenade i Esbjerg, en ny lysplan for 
bymidten, den nye Ribe Domkirkeplads og forskønnelse af ”Strygejernet” i Bramming. 

For at gøre både borgere og gæster opmærksom på den nye udstilling og enestående 
mulighed for at komme ned på Dokken, vil der desuden blive opstillet en planche på gågaden, 
lige der hvor Smedegade møder Kongensgade. Plancherne informerer om udstillingen på 
Dokken og om Ribe 1300 års jubilæet samt Vadehavsfestivalen. Desuden opsættes et skilt, 
som viser afstanden til f.eks. Dokken, Horns Rev, Stavanger og Hamborg. Sammen med 
udstillingen vil der også blive afviklet en konkurrence, hvor blandt andet Restaurant 
Gammelhavn sponsorerer to gourmetmiddage til en værdi af 1000 kr. For at deltage skal man 
blot komme med et kvalificeret bud på, hvor mange mennesker der krydser broen i 
tidsrummet mellem den 12. august og 20. august og hvor mange mennesker der sammenlagt 
krydser broen, mens den står hen over Toldbodgade. Send dit svar til 
byoghavn@esbjergkommune.dk 
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